

Preisliste Materialannahme

„Nichtmineralische Abfälle“

gültig ab 01. Juli 2021

Für den Standort: Am Weiweg 13, 52146 Würselen

Öffnungszeiten:

November – März Montag bis Freitag von 6³⁰ bis 16⁴⁵ Uhr / Samstag von 7⁰⁰ bis 12⁰⁰ Uhr
April – Oktober Montag bis Freitag von 6⁰⁰ bis 16⁴⁵ Uhr / Samstag von 7⁰⁰ bis 12⁰⁰ Uhr

Eingangsmaterial	Materialeigenschaften	Preis/to
Baustellenabfälle / Baumischabfälle Abfälle thermische Verwertung <u>Abfallschlüssel: 170904</u>	Alle bei Neubau, Umbau oder Rückbau von Bauwerken anfallenden, nicht durch Schadstoffe verunreinigte, gemischte und nicht trennbare Abfälle. Nicht dazu gehören: A IV-Holz, KMF (künstliche Mineralfaser), Dämmstoffe aus Polystyrol mit HBCD, teerhaltige Dachpappe, etc. Kantenlänge < 0,6 m	195,00 €
Baustellenabfälle / Baumischabfälle Abfälle thermische Verwertung <u>Abfallschlüssel: 170904 / 170604</u>	Dämmplatten aus Styropor, Styrodur, Polyurethan, etc. Kantenlänge < 0,6 m	450,00 €
Bituminöse Dachpappe / Dachbahnen <u>Abfallschlüssel: 170302</u>	Bituminöse Dachpappe ohne Anhaftungen und Verunreinigungen (Styropor, Styrodur, Alukaschierung oder sonstige Anhaftungen)	220,00 €
Grünabfall <u>Abfallschlüssel: 200201</u>	Abfälle wie Strauch- oder Baumschnitt, Laub, Unkraut, Rasenmähd, Sträucher, Pflanzen oder ähnliches, kleine Wurzeln ohne Erdanhafung.	75,00 €
Stammholz und Wurzelwerk <u>Abfallschlüssel: 200201</u>	Stammholz ab 0,20 m Durchmesser	95,00 €
Metalle <u>Abfallschlüssel: 170407</u>	Eisen, Stahl, Buntmetalle (Aluminium, Messing, Kupfer, Bronze), Maschendraht, Metallgestelle / Metallrohre, Regale, Gastherme / Öfen, Fahrräder, Töpfe.	kostenfrei
Holz A I – A III <u>Abfallschlüssel: 170201</u>	A I-Holz ist naturbelassenes Holz, das lediglich mechanisch bearbeitet wurde. A II-Holz ist verleimtes, gestrichenes, beschichtetes, lackiertes oder anderweitig behandeltes Altholz ohne halogenorganische Verbindungen in der Beschichtung und ohne Holzschutzmittel. A III-Holz ist Altholz mit halogenorganischen Verbindungen in der Beschichtung und ohne Holzschutzmittel. Beispiele sind: Türen / Fußböden / Furnierholz / Möbel aus reinem Holz / Paletten & Transportkisten	110,00 €

Preisliste Materialannahme

„Nichtmineralische Abfälle“

gültig ab 01. Juli 2021

Seite 2

Achtung: Die nachfolgend auf dieser Seite genannten Abfälle können nur über einen aktuellen Entsorgungsnachweis von uns angenommen werden.

Eingangsmaterial	Materialeigenschaften	Preis/to
Holz A IV <u>Abfallschlüssel:</u> 170204*	<p>A IV-Holz ist mit Holzschutzmitteln behandeltes Altholz (z.B. Bahnschwellen, Leitungsmasten) sowie sonstiges Altholz, das aufgrund seiner Schadstoffbelastung nicht den Kategorien AI bis AIII zugeordnet werden kann.</p> <p>Beispiele sind: Dachbalken / Lackierte Türen / Leitungsmasten / lackierte Fenster ohne Glas / Quecksilberbelastete Hölzer / Altholz aus Schadensfällen (Brandholz) / Bau- und Abbruchholz mit schädlichen Verunreinigungen / Behandelte Gartenhölzer und Zäune</p>	167,50 €
Asbesthaltige Baustoffe <u>Abfallschlüssel:</u> 170605*	Asbesthaltige Zementbaustoffe, verpackt in Big-Bag oder Asbestsäcken mit Asbest-Aufdruck gemäß TRGS 519	195,00 €
Asbesthaltige Rohr- und Formteile <u>Abfallschlüssel:</u> 170605*		390,00 €
 Asbest	Asbest stellt eindeutig eine Gefahr für die Gesundheit dar. Beim Ausbau oder Abbau asbesthaltiger Baustoffe ist daher besondere Vorsicht angeraten. Asbestzement-Produkte aus festgebundenem Asbest wie Fassadenplatten oder Welleternit dürfen nicht geworfen, gebrochen oder zersägt werden, da dabei krebserregende Asbestfasern freigesetzt werden.	
Dämmmaterialien KMF (künstl. Mineraldämmung) <u>Abfallschlüssel:</u> 170603*	Alte Glas- und Steinwolle in Säcken luftdicht verpackt gemäß TRGS 521	495,00 €
Teer und teerhaltige Produkte, Dachpappe <u>Abfallschlüssel:</u> 170303*	Teerhaltige Dachpappe (Teerpappe), die auch eingewalzten Sand oder Schiefersplitter enthalten kann. Ohne Anhaftungen und Verunreinigungen (Styropor, Styrodur, Alukaschierung oder sonstige Anhaftungen) Diese muss getrennt von nicht schadstoffbelasteten Baustoffen vor dem Abbruch und Rückbau ausgebaut werden.	350,00 €

Preisliste Materialannahme

„Nichtmineralische Abfälle“

gültig ab 01. Juli 2021

Seite 3

Verpackung	Materialeigenschaften	Preis/ Stück
Asbest-Big-Bag	mit Asbestaufdruck, beschichtet 90 x 90 x 110 cm, Tragfähigkeit 1.000 kg	11,00 €
Asbestplattensäcke	mit Asbestaufdruck, 260 x 125 x 30 cm, Tragfähigkeit 1.500 kg	19,00 €
Mini-Asbestentsorgungssack	mit Asbestaufdruck, 70 x 110 cm	3,00 €
Mineralwoll-Big-Bag	mit Aufdruck „Mineralfaserabf.“, 90 x 90 x 120 cm Tragfähigkeit 500 kg	11,00 €
Mineralwollsäcke	mit Aufdruck „Mineralfaserabf.“, 140 x 220 cm	7,00 €
Big-Bag	90 x 90 x 110 cm, Tragfähigkeit 1.500 kg	11,00 €
Begleitscheingebühr	Gebühr für die Bearbeitung eines Begleitscheines	12,50 €
Entsorgungsnachweisgebühr	Gebühr für die Bearbeitung eines Entsorgungsnachweises	250,00 €

Das Mindestgewicht für die Waage beträgt 400 kg. Die Annahme und der Verkauf kleinerer Mengen erfolgt als Pauschalpreisvereinbarung auf Grundlage der Einheitspreise.

Die Preise verstehen sich netto zzgl. der jeweils gültigen Mehrwertsteuer.

Die Beurteilung und Einstufung des angelieferten Materials erfolgt von unserem Personal im Rahmen der Eingangskontrolle und wird durch Unterschrift auf dem Wiegeschein bestätigt.

Bitte informieren Sie sich über die jeweils gültige Preisliste.

Wir verweisen auf unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen AGB's (Annahme- und Kippbedingungen), welche im Eingangsbereich bzw. auf unserer Homepage www.bhr-aachen.de einsehbar sind. Mit Vertragsabschluss bestätigt der Vertragspartner die AGB's gelesen zu haben und mit der Geltung einverstanden zu sein.